
224 ISSN 1677-7069 3 Nº 188, sexta-feira, 28 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092800224

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

O Município de Campina Verde - MG torna publico para o
conhecimento dos interessados que se encontra aberta a licitação na
modalidade de Pregão Presencial, - Edital - nº 35/2018 - cujo objeto
é contratação de empresa para prestar serviços de seguro para os
veículos, ônibus e caminhões da frota do Município de Campina
Verde - MG.

A data de abertura das propostas será no dia 16 de Outubro
de 2018, às 14:00 horas. Cópias do Edital completo poderão ser
obtidas no e-mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou a Rua 30 nº
296, Bairro Medalha Milagrosa - CEP: 38270-000 - Campina Verde -
MG. Maiores informações pelo telefone (034) 3412-9101 - Setor de

Licitações - Lucas dos Santos Mariano - Pregoeiro.

Campina Verde, 26 de Setembro de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

O Município de Campina Verde - MG, torna público a
abertura de processo licitatório, modalidade: Pregão Presencial -
Edital nº 36/2018. Tipo: Menor Preço Por Item. Aquisição de
materiais para uso nas oficinas de pintura em tela, artesanato
reciclável; corte e costura e crochê, realizadas no CRAS, nas
especificações e quantitativos constantes do edital e seus anexos.
Recebimento e julgamento de credenciamentos, envelopes contendo
propostas e documentação habilitadora: dia 17 de Outubro de 2018 às
13:30 horas. Local: Prefeitura Municipal - Rua 30 nº 296, Bairro
Medalha Milagrosa, CEP: 38270-000 - Campina Verde - MG. Edital
completo e demais informações no endereço acima ou pelo telefone:
(34) 3412-9101 email: licitacao@campinaverde.mg.gov.br - Lucas
dos Santos Mariano - Pregoeiro.

Campina Verde, 26 de Setembro de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANA VERDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

Pregão Presencial - 037/2018, do Tipo: Menor Preço, para
contratação de empresa especializada para Aquisição de Ambulância
Tipo A - Simples Remoção, conforme Portarias nº 2.214/2017,
3.388/2017 e 3.389/2017 para atender demanda da Secretaria
Municipal de Saúde de Cana Verde.

Os envelopes contendo a documentação e as propostas
deverão ser entregues até as 09:30 horas do dia 15/10/2018. Maiores
informações, bem como cópia integral do edital, poderão ser obtidas
junto ao Pregoeiro e Equipe de Apoio, no fone (35) 3865-1202, ou
pelo e-mail licitacao@canaverde.mg.gov.br, ou ainda no sitio da
Prefeitura no endereço, www.canaverde.mg.gov.br.

Pregão Presencial - 036/2018

Pregão Presencial - 036/2018, do Tipo: Menor Preço, para
contratação de empresa especializada para Aquisição de Patrulha
Agrícola Mecanizada conforme Contrato 872.368/MAPA/CAIXA.

Os envelopes contendo a documentação e as propostas
deverão ser entregues até as 13:30 horas do dia 15/10/2018. Maiores
informações, bem como cópia integral do edital, poderão ser obtidas
junto ao Pregoeiro e Equipe de Apoio, no fone (35) 3865-1202, ou
pelo e-mail licitacao@canaverde.mg.gov.br, ou ainda no sitio da
Prefeitura no endereço, www.canaverde.mg.gov.br.

EDUARDO CARDOSO GARCIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2018

Município de Canápolis. Aviso de Pregão Presencial nº
068/2018, tipo menor preço por item. Objeto: Contratação de
animador de festa com fantasia infantil e veiculo para passeio
recreativo "trenzinho da alegria".

Credenciamento, entrega dos envelopes e sessão de lances
será realizada no dia 09/10/2018 às 13h30min, na sala de reuniões
da Prefeitura na Praça 19 de março, n.º 304 - Centro. Informações
pelo email: comprascanapolis@gmail.com ou telefone: 34 3266-
3500.

Canápolis-MG, 27 de setembro de 2018
TIAGO RODRIGUES SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA/MG. Torna
público alteração. Pregão Presencial Nº 064/2018. Aquisição de
veículos zero KM (tipo monovolume, micro ônibus e Van). Abertura:
10/10/2018 às 08:30 horas. Informações: (33) 3516-1348.

Capelinha, 27 de Setembro de 2018
TADEU FILIPE FERNANDES ABREU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUTI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

A Prefeitura Municipal de Catuti - Torna público o aviso de
licitação, referente ao PROCESSO Nº 052/2018 - PREGÃO Nº
030/2018, objetivando a aquisição parcelada de lubrificantes, e outros
correlatos, para atender a frota de veículos, máquinas e motocicletas
desta municipalidade - Credenciamento: 10/10/2018 às 08:30h.
Abertura: 10/10/2018 às 08:45h. Interessados manter contato pelo e-
mail: licitacoes@catuti.mg.gov.br ou diretamente na sede do
município. Catuti/MG, 27/09/2018 - Elmiro José Cardoso -
Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

A Prefeitura Municipal de Catuti - Torna público o aviso de
licitação, referente ao PROCESSO Nº 053/2018 - PREGÃO Nº
031/2018, objetivando registro de preços para aquisição parcelada de
camisas, uniformes, bolsas, bonés e tecidos hospitalares, com detalhes
em silk screen e sublimação, destinado às secretarias desta
municipalidade - Credenciamento: 10/10/2018 às 12:30h. Abertura:
10/10/2018 às 12:45h. Interessados manter contato pelo e-mail:
licitacoes@catuti.mg.gov.br ou diretamente na sede do município.

Catuti/MG, 27 de setembro de 2018
ELMIRO JOSÉ CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.494/2017

REGISTRO DE PREÇOS Nº 484/2017
Objeto Torna Público que o Município de Claraval/MG, nos termos
da Lei 8.666/93, Decreto 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis
à espécie, ADERIU Ata de Registro de Preços nº 484/2017 referente
ao Pregão Eletrônico nº 11.494/2017 da Agência de Modernização da
Gestão de Processos, para adquirir 01 (uma) Ambulância de Simples
Remoção Tipo A Furgão no valor de R$ 165.000,00 (cento e sessenta
mil reais), com recursos provenientes da Emenda Parlamentar
Proposta 11284.081000/1170-01, para atender às necessidades da
Secretaria de Saúde deste Município.Claraval-MG, 28 de setembro de
2018

AMANDA CRISTINA DE SOUZA MANTOVANI
CINTRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PMC Nº 86/2018

Aquisição de equipamentos, aparelhos domésticos e
mobiliários em geral, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.
Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das
propostas: Dia 17/10/2018 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura:
Dia 17/10/2018 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31)
3731-1300 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site:
w w w. c o n g o n h a s . m g . g o v. b r.

ADELSON MIRO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRAL

AV I S O
PREGÃO Nº 65/2018

SRP Nº 027/2018
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 126/2018

A PMC através da CPL formalizou a licitação, aquisição
de equipamentos para postos e unidades de saúde. Proposta nº
11248.794000/1170-06, Município x Ministério da Saúde.
Homologado / Adjudicado em 19/08/2018 e Atas nº 041/2018,
Contrato Administrativos nº 117/2018, c/ as empresas ASTEM
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME, CNPJ nº
07.422.644/0001-17; nº 042/2018 e nº 118/2018, DENTEMED
EQUIP ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ nº 07.897.039/0001-
00;nº 043/2018 e nº 119/2018, DIGITAL INFORMATICA E
TECNOLOGIA LTDA-ME, CNPJ nº 05.448.910/0001-55; nº
44/2018 e nº 120/2018, FORT MOVEIS LTDA-ME, CNPJ nº

26.656.774/0001-69; nº 045/2018 e nº 121/2018, MED CENTER
COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 00.874.929/0001-40; nº 046/2018 e
nº 122/2018, META X IND. E COMERCIO LTDA - ME, CNPJ
nº 18.493.830/0001-63; nº 047/2018 e nº 123/2018, MIDAS COM.
ATAC. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº
09.012.033/0001-26; nº 048/2018 e nº 124/2018, MJ MOVEIS
PARA ESCRITORIO LTDA - ME, CNPJ nº 27.933.196/0001-23;
nº 049/2018 e nº 125/2018, OPPUS MOBILE COM. VAREJISTA
DE MOVEIS LTDA, CNPJ nº 29.285.692/0001-43; Celebrados em
24/09/2018. Todos os atos praticados pela CPL serão publicados
no site www.coqueiral.mg.gov.br.

Prefeitura Municipal de Coqueiral-MG, 26 de
setembro de 2018.

ROSSANO DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROACI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO- Processo Licitatório 0054/2018,
Tomada de Preços n.º 001/2018. A P.M. de Coroaci-MG, torna
público. Objeto: Contratação de empresa para melhoramento de vias
públicas com execução de encascalhamento de estradas vicinais de
acordo com convenio n.º 01517/2017, SETOP - Secretaria de Estado
de Transportes e Obras Públicas. Contratada: TERRAPLANAGEM
AM LTDA EPP, inscrita no CNPJ n.º 07.483.221/0001-07, Valor
Contratual: R$ 99.993,89 (noventa e nove mil novecentos e noventa
e três reais e oitenta e nove centavos), Prazo de Execução: 03 meses,
vigência contratual: 360 dias. Emerson De Carvalho Andrade,
Prefeito Municipal. Coroaci-MG.

EXTRATO DE CONTRATO

ORDEM DE SERVIÇO- Processo Licitatório 0054/2018, Tomada de
Preços n.º 001/2018. A P.M. de Coroaci-MG, torna público a ordem
para início de Obra. Objeto: Contratação de empresa para
melhoramento de vias públicas com execução de encascalhamento de
estradas vicinais de acordo com convenio n.º 01517/2017, SETOP -
Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas. Contratada:
TERRAPLANAGEM AM LTDA EPP, inscrita no CNPJ n.º
07.483.221/0001-07, Valor Contratual: R$ 99.993,89 (noventa e nove
mil novecentos e noventa e três reais e oitenta e nove centavos),
Prazo de Execução: 03 meses, vigência contratual: 360 dias. Emerson
De Carvalho Andrade, Prefeito Municipal. Coroaci-MG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL
FA B R I C I A N O

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO EXCLUSIVO ME/EPP/MEI Nº 100/2018

PROCESSO DE COMPRA 219/2018
PROCESSO LICITATÓRIO 195/2018
Objeto: Aquisição de materiais de higienização/limpeza para
manutenção das atividades do Hospital Dr. José Maria Morais
(Hospital Municipal) e das escolas municipais, recurso Transferência
de Recursos do Fundo Estadual de Saúde, Educação básica.
Comunicamos que as seguintes proponentes saíram vencedoras:
Donata Distribuidora Comercio E Serviços Eireli referente aos itens
36, 38, 42, 49, 50 e 69; Cna Multiformato E Logistica Ltda - Me
referente ao item 56; Exata Industria E Comercio Ltda - Me referente
aos itens 04, 05, 07, 08, 16, 20, 31, 40, 41, 48, 57, 59 e 67; Minas
Vale Distribuidora De Alimentos Eireli - Epp referente aos itens 01,
09, 11, 12, 14, 17, 18, 19, 22, 25, 26, 34, 35, 37, 39, 43, 45, 46, 51,
52, 58 e 65; Limpe Facil Produtos De Limpeza E Descartaveis Ltda
referente aos itens os itens 02, 03, 21, 24, 27, 44, 60, 61, 62, 63 e 64.
Os itens 06, 10, 13, 15, 23, 28, 29, 32, 33,47, 53, 54, 55, 66 e 68
foram frustrados.

Coronel Fabriciano, 27 de Setembro de 2018.
PAULO VALADARES DA SILVA

Pregoeiro
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2018

Registro de Preços nº 007/2018 - Processo de Compra 342/2018 -
Processo Licitatório 218/2018
Objeto: Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição
de medicamentos em atendimento da rede básica, saúde mental e
tratamento de glaucoma, abastecimento da Farmácia Central do
município e para atendimento da demanda do Hospital Doutor José
Maria Morais (hospital municipal). Recursos MED Federal, MED
Estadual, PABFIX, MAC, FES e Próprio.

Abertura dia 15/10/2018 às 09h. O Edital poderá ser retirado
no site www.fabriciano.mg.gov.br.

Coronel Fabriciano, 27 de setembro de 2018.
BRUNA COSTA SILVA DUARTE.

Pregoeira
.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-28T02:39:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




